



یادداشت

زنان قهرمانان تاریخ ایران

زنان همواره در خط مقدم ایثار و فعالیت‌های نیکوکارانه و همدلانه قرار داشته‌اند. اگر به تاریخ ۴۰ ساله انقلاب اسلامی ایران نگاهی بیندازیم در جای جای این تاریخ حرکت‌های محوری و خدایندانه‌ای از زنان غیور کشورمان می‌بینیم که باعث ایجاد انگیزه، تکثیر امید و مهربانی شده است. در جنگ تحمیلی خواران بسیجی و زنان مؤمن در گداه‌های مختلف جمع شده و برای پشتیبانی از رزمندگان نبرد حق علیه باطل، مایحتاج و غذا و لوازم مورد نیاز آنان را آماده و به جیبه‌ها ارسال می‌کردند. این بار در بحران شیوع ویروس منحوس کووید ۱۹ زنان در خط مقدم مقابله با این بیماری قسار گرفتند. چه در قامت پزشک، پرستار و کادر درمانی و چه اقداماتی همچون تولید ماسک، شیلد، گان و دیگر مایحتاج، برای در امان ماندن جامعه و خانواده‌ها پیشان از این بیماری.

در این میان چه تصویری که ثبت شد تا برای آیندگان به یادگار بماند. از خانمی که اقدام به ضد عفونی کردن اماکن و مراکز عمومی می‌کرد تا پرستاری که جانش را در راه سلامت بیمارانش فدا کرد. با این تفاسیر، چه در حوزه معنوی و عاطفی و چه حوزه اقدامات اثرگذار کاربردی حضور زنان در رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه حیاتی است.

موضوع مهم و قابل توجه در پوش مردمی که رهبر معظم انقلاب برای مقابله با بحران کرونا کلید زدند، برنامه‌ریزی و شناسایی به موقع نیازها و ایجاد هم‌افزایی است. در واقع باید نیازهای واقعی در این حوزه شناخته شود و اقدامات اثرگذار و کاربردی برای آن انجام پذیرد و هم‌تیر و اینکه نیرو و توان جامعه در حوزه‌ای به کار گرفته شود که کارشناسانه و تأثیرگذار باشد. با توجه به اینکه در کادرهای درمانی و پزشکی و خصوصاً متخصصان امر پزشکی، زنان فعالیت چشمگیری دارند بسیار مناسب است برای این منظور حتماً از مشاوریان و تجربیات آنان برای پیشبرد اهداف پوش مردمی رزمایش همدلانه و مؤمنانه استفاده شود.



۲۳۰۰ بسته معیشتی هدیه مؤمنان به محرومان بردسکن

در پاسخ به منویات مقام معظم رهبری مبنی بر رزمایش کمک مؤمنانه، مؤسسات و همدلی با تشکیل قرارگاه جهادی امام حسن مجتبی (ع) در تمامی نقاط شهری و روستایی شهرستان بردسکن ۲۰۰ بسته معیشتی تهیه و بین خانواده‌های نیازمند و اقشار آسیب‌پذیر از ویروس کرونا توزیع شد.

سرهنگ علیرضا جنیدی، فرمانده سپاه بردسکن با اشراف به ۲ هزار و ۳۰۰ بسته معیشتی تهیه شده برای خانواده‌های محروم و اقشار آسیب‌پذیر از ویروس کرونا گفت: ۵۰ درصد این بسته‌های معیشتی مربوط به بخش آباد و مابقی آن متعلق به بخش شهرآباد است که ارزش این تعداد بسته معیشتی بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است. همچنین ۶۰۰ کیلوگرم گوشت گوسفندی تازه نیز به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال بین اقشار آسیب‌پذیر روستاها توزیع شد.

جنیدی تأکید کرد: قرار است با کمک بسیج سازندگی سپاه امام رضا (ع) خراسان رضوی و کمک خیران شهرستان بردسکن همزمان با نیمه ماه مبارک رمضان سالروز ولادت با سعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (ع) نیز بیش از ۲ هزار بسته دیگر به ارزش ۵ میلیارد ریال توزیع شود. فرمانده سپاه بردسکن گفت: در همین راستا بسیج سازندگی سپاه امام رضا (ع) خراسان رضوی ۵ هزار کیلوگرم گوشت مرغ و قرمز نیز به شهرستان بردسکن اختصاص داده است. مرحله اول رزمایش مؤسسات و همدلی در شهر بردسکن نیز در هفته جاری برگزار می‌شود که با کمک خیران بیش از ۳۰۰ بسته معیشتی بین خانواده‌های نیازمند و آسیب‌پذیر از بیماری کرونا توزیع می‌شود. وی از همکاری همه دست‌اندر کاران قرارگاه جهادی امام حسن مجتبی (ع) در سطح شهر بردسکن و مراکز بخش‌های آباد و شهرآباد نیز تقدیر کرد و ادامه داد: امیدواریم بتوانیم با کمک خیران و سپاه استان و استانتان قدس رضوی تا پایان ماه مبارک رمضان بسته‌های معیشتی شهرستان بردسکن را به بیش از ۵ هزار بسته افزایش دهیم.



۷ میلیون بسته معیشتی برای ضیوف الرحمان

رئیس سازمان بسیج در ۲ مرحله ۷ میلیون بسته معیشتی با رعایت اصول کریمانه تقدیم میهمانان ماه خدا می‌شود

فرماندهی سپاه سیدالشهدای استان تهران آماده آماده بود که در هر مرحله اول رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه در ۱۶ استان کشور به صورت همزمان آغاز شد. در این مرحله که قرار است ۳ و نیم میلیون سید معیشتی بین خانواده‌های محروم و صدمه‌دیدگان از کرونا تقسیم شود، در همان روز نخست توزیع ۷۰۰ هزار بسته معیشتی آغاز شد که در تهران و سپاه سیدالشهدای این استان ۲۵۰ هزار بسته معیشتی و ۲۵۰ هزار بسته بهداشتی آماده شد بود که از میان آنها ۱۱۰ هزار بسته معیشتی و بهداشتی در کنار گوشت قربانی ۱۱۰ راس دام برای توزیع به سمت ماشین‌های مخصوص ارسال شد.

روز پنجشنبه گذشته دهها خودرو حامل بسته‌های معیشتی مربوط به رزمایش کمک مؤمنانه در محل ستاد

فرماندهان

کمک مؤمنانه عشاير با قربانی کردن دام‌ها

سردار نصرت‌الله سیف رئیس سازمان بسیج عشاير کشور



کرونا علاوه بر خسارت‌های مالی و معیشتی را بر مردم کهر خوردار وارد کرد، اما با دارایت مقام معظم رهبری رزمایش کمک مؤمنانه تدارک دیده شد و در مرحله نخست این رزمایش ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در کشور تحت پوشش قرار می‌گیرند.

همدلی مردم با یکدیگر، همه‌را به یاد ستاد پشتیبانی جنگ در هشت سال دفاع مقدس می‌اندازد، زیرا در آن زمان هم بسته‌هایی برای رزمندگان به جبهه‌ها ارسال می‌شد که روحیه مضاعف را برای خط مقدم به دنبال داشت. امروز نیز امیدواریم همه‌با هم پیروزی بر کرونا را شاهد باشیم و برگ زرین دیگری به برگ‌های زرین کارنامه درخشان نظام مقدس جمهوری اسلامی در مقابله با بحران‌ها اضافه شود. با اطلاع‌رسانی‌های بسیار خوبی که از روزهای آغازین شیوع کرونا به عشاير داشتیم کمترین آسیب متوجه این قشر شد و زمانی که به سران عشاير توصیه‌های بهداشتی را ابلاغ کردیم خسارت‌های بسیار کمی را در میان آنها شاهد بودیم. با توجه به اینکه جمهوری اسلامی نظام پاپهنگان است توجه ویژه‌ای هم به عشاير شد و رضایت کامل از خدمت‌رسانی دارند. جمعیت عشايري کشور یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در قالب ۳۱۳ هزار خانوار است و ۵۴ طایفه و ۱۰۴ ایلات دارند که با هدیه کردن تعدادی از دام‌ها به عنوان قربانی، غالب گوشت توزیع شده بین نیازمندان را تأمین کرده‌اند.

اهدای خون بسیجیان به نیازمندان فارس

سردار سیدهاشم غیاثی فرمانده سپاه فجر فارس



ماه مبارک رمضان بهترین فرصت برای خودسازی معنوی و یاری رساندن به اقشار نیازمند و محروم جامعه است و برگزاری رزمایش کمک مؤمنانه نیز در همین راستا برنامه‌ریزی شده است. بسیجیان و گروه‌های جهادی فارس در جمع آوری و توزیع هدفمند کمک‌های مردمی فعالیت‌های خود را آغاز کرده‌اند. در همین راستا در قالب رزمایش کمک مؤمنانه ۲۵ هزار بسته معیشتی نیز در بین اقشار نیازمند این استان توزیع می‌شود. نیروهای سپاه و بسیجیان و جهادگران از ابتدای شیوع بیماری کرونا در عرصه خدمت‌رسانی به مردم فعالیت‌ها خود داشته‌اند و ۳۰۰ نفر از جهادگران بسیجی طی چند هفته اخیر در فرآیند اهدای خون به بیماران نیازمند به میدان آمدند. به دلیل اینکه شیوع بیماری کرونا در کشور برای برخی اقشار آثار ناخوشایند اقتصادی و اجتماعی در برداشته، هم‌افزایی هدفمند ظرفیت‌های مردمی و سازمان‌ها در راستای جمع‌آوری حداکثری کمک‌ها و توزیع عادلانه بین اقشار آسیب‌پذیر یک مسئله بسیار با اهمیت است که با برگزاری هماهنگ رزمایش کمک مؤمنانه در سراسر استان فارس به این مهم دست خواهیم یافت.

همیاری ۷ هزار نیروی انسانی

سردار محمدحسین بابایی فرمانده سپاه کر بلا مازندران



۵ هزار و ۷۶۴ بسیجی در رزمایش کمک مؤمنانه حضور فعال دارند و یک هزار و ۳۰۴ نفر خیر نیز برای جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی در کنار بسیجیان در تلاش هستند. هر مرحله از رزمایش دارای دو گام است؛ گام اول شناسایی نیازمندان، جمع آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی و انجام هماهنگی‌ها و گام دوم توزیع بسته‌های حمایتی در منازل است. در مازندران، همه نهادها روی اینکه پایگاه‌های مقاومت کلان رزمایش کمک مؤمنانه باشند، توافق کردند تا تمام کمک‌های معیشتی به این پایگاه‌ها برای توزیع تحویل داده شود چرا که پایگاه‌های بسیج بهترین جا برای شناسایی نیازمندان هستند. عرصه رزمایش کمک مؤمنانه در ۲۲ شهرستان مازندران است و طبق آماري که به دست آمده، تاکنون ۶ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع شده است و پیش‌بینی می‌کنیم این امر در مرحله اول رزمایش به ۶۵ هزار بسته برسد. در مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه که در نیمه ماه مبارک رمضان اجرا می‌شود، با همت مردم و خیران بیش از ۷۵ هزار بسته معیشتی تهیه و توزیع خواهد شد. کمک ۳۰۰ میلیارد ریالی مردم و خیران در مرحله اول رزمایش کمک خوبی است که بخشی از مبالغ به صورت نقدی در اختیار نیازمندان قرار می‌گیرد و بخشی دیگر به تبدیل به سبد کالای می‌شود و به تأسی از سیره ائمه معصومین شبانه و آپرومونده به دست نیازمندان می‌رسد.

حاشیه‌نشینان تحت حمایت مؤمنانه پزشکان بسیجی

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور ارسال تجهیزات بیمارستانی به نقاط مختلف کشور را از مهم‌ترین کارها در دوران کرونا می‌داند و تصریح می‌کند: «تجهیزات نگهدارنده، لوازم آزمایشگاهی و امکانات و کمبودها را سریعاً به کادر درمان رساندیم، چون آنجا محلی است که باید ماسک‌های اختصاصی مثل N95 و لباس‌های پوششی استفاده کنند. با پشتیبانی سپاه توانستیم نگاهتگاهی ایجاد کنیم که بیش از ۱۵ هزار تخت نگاهتگاهی دارد که حتی یک درصد از آن استفاده نشده است. این مسئول اعزام نیرو به بیمارستان‌ها در زمان اوج کرونا را از اقدامات دیگر این ارگان در حوزه درمان می‌داند و تصریح می‌کند: «در بحث بیمارستان‌ها با توجه به خسنگی بعضی از استان‌ها به دلیل میزان مبتلایان و تلاش و زحمت کادر آنها از فاصله‌ای که داشت، نیروها را به این استان‌ها اعزام می‌کردیم. کاری که توانست از فاز بحران و فاز حد بیماری خارجمان کند، اما امروز همین پزشکان مجاهد، بدون خسنگی و حتی کمترین چشم‌اندازی می‌خواهند در رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه حضور داشته باشند و نقش آفرینی کنند.»



صورت خاص پیگیری شود. وی با اشاره به خدمت‌رسانی پزشکان به مردم حاشیه‌شهرها و مناطق محروم کشور در قالب طرح «شهید رهنمون» تأکید می‌کند: «با تشکیل از نیازهای مناطق محروم و کم‌برخوردار، بهداشت و درمان است. ادامه می‌دهد: «این موضوع همیشه مدنظر جهادگران فوق تخصص و متخصص را برای خدمت به مردم و کمک

کدر



لیبک گویی به رهبر انقلاب با اهدای هزینه عروسی به بی‌نیازمندان

عروس و داماد بسیجی عجب‌شیری در آذربایجان شرقی در راستای کمک مؤمنانه هزینه‌های عروسی‌شان را به نیازمندان اهدا کردند. فرهاد صادقی داماد خیر بسیجی با بیان اینکه تصمیم گرفتیم با لیبک گفتن به فرمایشات رهبر فرزانه انقلاب و در راستای کمک مؤمنانه هزینه‌های عروسی‌مان را به نیازمندان اهدا کنیم، گفت: ما شرایط موجود را بررسی کردیم، به خاطر کرونا باید فاصله اجتماعی را رعایت می‌کردیم و تجمع نمی‌کردیم و از طرفی هزینه ازدواج را باید به بهترین شکل صرف می‌کردیم به همین دلیل این تصمیم را گرفتیم.

این داماد خیر با اشاره به اینکه در کارت دعوت عروسی‌مان نوشته‌ایم به دلیل جلوگیری از تجمع و انتشار ویروس کرونا مراسم عروسی بر گزار نمی‌کنیم، ادامه داد: کادر پزشکی و درمان در کشور با سختی‌های زیادی روبه‌رو هستند و تاکنون نیز چندین شهید سلامت داشتیم. ما نیز با جلوگیری از ایجاد تجمعات انسانی باید به این عزیزان کمک کنیم تا زنجیره این بیماری ناپود شود. فرمانده سپاه ناحیه عجب‌شیر نیز در دیدار با این زوج خیر، با آرزوی موفقیت برای آنان، گفت: در شرایطی انسان می‌تواند تهدید را به فرصت و بلا را به نعمت تبدیل کند.

یحیی حیدری افزود: این اقدام خدایندانه باید الگویی در جامعه اسلامی باشد تا سبک زندگی ساده و بدون تشریفات اسلامی رایج شود. وی تأکید کرد: شروع زندگی مشترک با کار خیر و نیک برکت دارد و این حرکت ابتکاری نشان از اخلاص و مطیع ولایت بودن این دو جوان بسیجی است.



اهدای ۶ دستگاه تجهیزات پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی لرستان

خیران سپاه شش دستگاه تجهیزات بیمارستانی به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ هزار ریال به دانشگاه علوم پزشکی اهدا کردند. سرهنگ دوم عبدالوحد ملکارا، مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی لرستان با بیان اینکه از ابتدای شیوع کرونا در لرستان، سپاه استان نهایت همکاری را با علوم پزشکی داشته است، گفت: «شش دستگاه تجهیزات بیمارستانی از قبیل سه دستگاه ونتیلاتور، دو دستگاه مانیتور ای سی یو و یک دستگاه نور قلب به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ هزار ریال به دانشگاه علوم پزشکی لرستان اهدا شد.» وی افزود: «علاوه بر اهدای شش دستگاه تجهیزات بیمارستانی، ۵۰۰ دست لباس گان حفاظتی توسط بسیج ناحیه دانشجویی سپاه حضرت ابوالفضل (ع) لرستان به بیمارستان شهدای عشاير خرم‌آباد جهت استفاده پرسنل اهدا شد.»

مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی سپاه حضرت ابوالفضل (ع) لرستان عنوان کرد: «راه‌اندازی و احداث نگاهتگاه سپاه، اعزام تیم‌های پزشکی و تخصصی توسط سازمان بسیج جامعه پزشکی استان به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی سراسر استان جهت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به بیماران کرونایی از دیگر خدمات سپاه حضرت ابوالفضل (ع) بوده که در این رابطه انجام شده است.»

ملکارا بیان کرد: «علاوه بر اعزام نیروهای تخصصی و غیر تخصصی و گروه‌های جهادی بسیجی برای گذراندن و ضد عفونی کردن معایسر، ۵ هزار عدد محلول ضد عفونی کننده به ارزش ۴ میلیارد ریال و کمک‌های بلاعوض از سوی خیران شامل تهیه تجهیزات ماسک، دستکش و مواد ضد عفونی کننده را در برنامه خود داشته‌ایم.»

به گفته این مسئول با هماهنگی و همدلی بسیج، سپاه و دانشگاه علوم پزشکی این بیماری را شکست می‌دهیم و توقع ما این است همه خیرانی که می‌توانند به دانشگاه علوم پزشکی در تهیه تجهیزات و وسایل حفاظت فردی کمک کنند پای کار بیایند.

گزارش ویژه

گفت‌وگو